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Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nicograniczonego na Obje¢cie nadzorem autorskim i $wiadczenie uslug
serwisowych dla oprogramowania aplikacyjnego INFOMEDICA/AMMS
Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

Znak sprawy: EZ/ZP/176/2019/RI

Dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamowien
Publicznych, (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiajacy Wojewodzki Szpital
Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Odnosnie Zalgcznik nr 2 — ,Umowa nr...”

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o wykreslenie postanowienia § 4 ust. 2 Umowy o treci:
. Wykonawca lub podwykonawca przedklada zamawiajgcemu poswiadczong za zgodnosé z
oryginalem kopie zawartej umowy o podwykonawstwo w terminie 7 dni od Jjej zawarcia, z
wylgczeniem umow o wartosci mniejszej niz 0,5% wartosci umowy w sprawie zamowienia
publicznego. Wylgczenie o ktérym mowa w zdaniu pierwszym  nie dotyczy umow o
podwykonawstwo o wartosci wigkszej niz 50.000 zI. Termin zaplaty wynagrodzenia
podwykonawcy w umowie o podwykonawstwo nie moze byé¢ dluzszy niz 30 dni od dnia
doreczenia wykonawcy faktury lub rachunku.”

oraz modyfikacje postanowienia § 6 ust. 2 :

w Zaplata naleznosci dokonywana bedzie przelewem na konto bankowe W vkonawcy wskazane
w fakturze VAT w terminie do ............. dni kalendarzowych (kryteria oceny ofert) od daty
doreczenia prawidlowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiajgcego pod warunkiem
przedlozenia dokumentoéw potwierdzajgcych zaplate wynagrodzenia podwykonawey. "
W_ponizszy sposéb:

» Zaplata naleznosci dokonywana bedzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane
w fakturze VAT w terminie do ........... .. dni kalendarzowych (kryteria oceny ofert) od daty
dorgczenia prawidlowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiajgcego.”

Wprowadzenie powyzszych wymogéw generuje zbedne formalnosci przy zamoOwieniach
publicznych w branzy IT. Obowigzek przedkladania umow podwykonawczych oraz
dokumentow potwierdzajacych zaplate wynagrodzenia Podwykonawcy dotyczy zamowien na
roboty budowlane i wiaze si¢ z tym, Ze czgsto firmy budowlane nie regulowaly naleznosci
wobec podwykonawcow. W branzy informatycznej firmy podwykonawcze z reguly stale
wspolpracuja z wykonawca glownym i nie pojawiaja si¢ pomiedzy tymi podmiotami
zaleglosci platnicze.

Odpowiedz:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
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Pytanie nr 2

Wyjasnienia czy Zamawiajacy dopuszcza dodanie zapisow w § 7 nowego ustepu o tresci:

. Laczna wartosé kar umownych naliczonych na podstawie zapiséw umowy nie przekroczy
20% wartosci netto wynagrodzenia.”

Wykonawca argumentuje dodanie powyzszego ustepu, faktem, ze brak takiego ograniczenia
musiatby skutkowaé przeszacowaniem umowy, ktora zasadniczo odbiega¢ bedzie od
obowiazujacych realiow rynkowych. Zasady dobro-rynkowego partnerstwa, wskazuja aby
umowa, takze w trybie Prawa Zamowien Publicznych czynita zados¢ funkcjonujacym
zasadom rynku.

Odpowiedz:

Nie, zgodnie z SIWZ. Argumentacja dotyczjca przeszacowania umowy nie jest
wlasciwa. Zapis w projekcie umowy jest zgodny z regulacjami dot. kary umownej w
Kodeksie Cywilnym.

Pytanie nr 3
Wyjasnienia czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia zapisu w § 7 o tresci:

. Calkowita odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza Wykonawcy ograniczona jest do wysokosci
100% wartosci z umowy netto.”

oraz w zwiazku z powyzszym wykreslenie zapisu w_§ 7 ust. 3.

Wykonawca wskazuje, ze przy uwzglednieniu warunkow rynkowych, tak okreslony limit
skutkuje mozliwoscig skalkulowania oferty, korzystniejszej cenowo dla Zamawiajgcego.
Zgodnie z zasadami funkcjonujgcymi u Wykonawcy, kwestie zwigzane z nieograniczonq lub
ograniczona odpowiedzialnoscig, wplywajq na ceny oferowanych uslug. Jezeli w umowie
znajduje si¢ ograniczenie do wysokosci kontraktu, Wykonawca ma mozliwosé zaoferowania
swoich produktow po nizszej cenie.

Istotnym jest dodanie, ze Urzad Zamowien Publicznych opublikowal dokument pn. "Analizg
dobrych praktyk w zakresie realizacji umow IT, ze szczegdlnym uwzglednieniem specyfiki
projektow informatycznych 7 Osi POIG”. Co wazne Urzad Zamowien Publicznych
rekomenduje  wykorzystanie _przekazanych dokumentow  wszystkim Zamawiajacym.
niezaleznie od pochodzenia Zrodla finansowania danego zamowienia publicznego. w tym —
wspotfinansowania _zamowienia _ze  $rodkoéw europejskich. Jedna z istotniejszych
rekomendacji, jest wprowadzanie zapisow. zgodnie z ktorymi:

- _Standardem w umowach dotyczacych systeméw informatycznych jest ograniczenie
odpowiedzialno$ci kontraktowej stron do okreslonej wysokosci, okreslanej kwotowo
lub do warto$ci umowy™.

- .(...)standardowo w umowach IT, odpowiedzialnos¢ stron jest ograniczana do
szkody rzeczywistej. Jest to podyktowane potrzeba wyeliminowania sytuacji, w ktorej
strona bedzie odpowiadala za trudne do skwantyfikowania utracone korzysci drugie)
strony.”
Odpowiedz:
Nie, zgodnie z SIWZ. Nalezy wskazaé, ze tak odpowiedzialno$¢ deliktowa jak i
kontraktowa i zwiazane z tym roszczenie moze by¢ dochodzone w wysokosci realnie
poniesionej szkody.

Dzial Zaméwien Publicznych
tel: 41/367-12-69 fax: 41/366-00-14
ratal.iwan‘@wszzKiclee.pl
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Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy przewiduje uregulowanie zasad przetwarzania danych osobowych? Ze
wskazaniem podwykonawcow uprawnionych do przetwarzania danych w toku wykonania
przedmiotu umowy. Wykonawca wskazuje, iz Zamawiajacy w par. 10 ust. 4 Wzoru Umowy
odnosi si¢ do Zalacznika nr 7 do Umowy stanowiacego Wzor Umowy powierzenia
przetwarzania danych osobowych, ktéra nie zostala dolaczona, Wnosimy o uzupelnienie
Wzoru Umowy w przedmiotowym zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje wzor umowy ktory stanowi zal. nr 2 do SIWZ w §10 ustep 4 i
nadaje mu nast¢pujgce brzmienie:

wStrony umowy zobowiqzujq si¢ do zawarcia umowy powierzania przetwarzania danych
osobowych w terminie umozliwiajgcym prawidlowq realizacje przedmiotowej umowy.”

Pytanie nr 5

Jezeli Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia na ushugi lub roboty okresli wymaganie
zatrudnienia na podstawie umowy o prace oséb, ktore beda wykonywaly po stronie
Wykonawey czynnosci wskazane przez Zamawiajgcego, wowczas Zamawiajacy jest
obowigzany w $wietle art. 36 ust.2 pkt 8 a) ustawy Pzp do wskazania w specyfikacji istotnych
warunkéw zaméwienia w szczegdlnoscei:

1) sposobu dokumentowania zatrudnienia 0séb, o ktorych mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp;

2) rodzaju czynnosci niezbgdnych do realizacji zaméwienia, ktorych dotycza wymagania
zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawce lub Podwykonawce osob
wykonujacych czynnosci w trakcie realizacji zamowienia.

Zamawiajacy powinien dokonaé oceny, czy przy realizacji konkretnego zamoéwienia
publicznego na uslugi lub roboty budowlane wykonanie okreslonych czynnosci bedzie
zawieralo cechy stosunku pracy.

[stotnym jest dodanie. iz Opinia dotyczaca art. 29 ust. 3a ustawy Pzp uwzgledniajgca wspdlne
stanowisko Prezesa Urzedu Zamowien Publicznych oraz Generalnego Inspektora Danych
Osobowych z dnia 28 kwietnia 2017 r. zgodnie z ktora :

«(...) Pomocniczo nalezy wskaza¢ na istotne ustalenia sadow pracy okreslajace
charakter umowy o prace:

* 0 lym, czy strony istoinie nawigzaly umowe o prace nie decyduje formalne zawarcie
(podpisanie) umowy nazwanej umowq o prace oraz przedlozenie innych zwigzanych z
tym dokumentow, lecz faktyezne i rzeczywiste realizowanie na jej  podstawie
elementow charakierystycznych dla stosunku pracy (wyrok Sqdu Apelacyjnego we
Wroclawiu z dnia 2 sierpnia 2016 r., sygn. III AUa 235/16 i wezesniejsze).

e stosunek pracy istnicje nawet wiedy, gdy strony w dobrej wierze zawierajg umowe
cywilnoprawng, lecz jej tresé lub sposob realizacji odpowiada cechom stosunku pracy
(wyrok Sqdu Najwyzszego =z 3 czerwea 2008 r., sven. I PK 311/07),

* umowa o pracg jest umowq starannego dzialania: Swiadczge umowe o prace
pracownik jest podporzqdkowany pracodawcey, co do czasu, miejsca i sposobu jej
wykonywania (wyrok Sgdu Apelacyjnego w Gdarsku = dnia 26 lipca 2016 r. sygn. 111
AUa 490/16 i wezesniejsze).
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o kwalifikujac konkretng umowe [umowa o dzielo] nalezy badac w pierwszej kolejnosci
czy $wiadczenie bedgee przedmiotem zobowiqzania ma cechy dziela - polega na
osiggnieciu w przyszlosci z gory okreslonego. samoistnego. obieknnwhie osiggalnego i
subiektywnie pewnego rezultatu ludzkiej pracy czy bvorczosci. majgeego postac
materialng lub tez niematerialng, ale ucielesniong. (...) z takim zaloZeniem co do
zasady nie koresponduje wykonywanie czynnosci powtarzalnych [charakieryzujgce
umowe o prace] (wyrok Sqdu Apelacyjnego w Lodzi = dnia 13 listopada 2015 1. sygn.
T AUa 770/15).

Podnies¢ nalezy. ze jest to katalog przykladowy i otwarty, a jego konkretyzacja nastgpuje w
odniesieniu do stanu faktycznego zamowienia. Do rozwazenia pozostaja kwestie zwigzane
ze $wiadezeniem niektérych uslug informatycznych (np.: $wiadezonych przez
programistow, integratoréw systemow etc.), w szezegolnosei, gdy sa to osoby o wysokim
poziomie kompetencji, posiadajace rzadkie specjalizacje i niezbedne certyfikaty
potwierdzajace fachowos$¢ (i ktorych zaangazowanie do realizacji przedmiotu
zamowienia jest wymagane juz na etapie skladania ofert, czy wnioskow o dopuszczenie
do udzialu w postepowaniu w celu potwierdzenia spelniania warunkow udzialu w
postepowaniu). Wydaje si¢, Ze czynnosci wykonywane przez te osoby nie polegaja na
$wiadezeniu pracy. Z kolei inne czynnosci informatyczne (np. polegajace na usludze
help-desku) moga juz mie¢ charakter czynnosci polegajacych na wykonywaniu pracy w
rozumieniu Kodeksu pracy.”

W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego o sprecyzowanie w § 2
ust. 5, ktére czynnosci beda polega¢ na $wiadczeniu pracy, odwolanie si¢ jak dotychczas do
catosci ustug serwisowych jest niezgodne z wytycznymi Prezesa w przedmiotowe]j kwestii.
Nie kazda z ustug ma charakter czynnosci polegajacej na wykonywaniu pracy w rozumieniu
Kodeksu pracy, w szczegdlnosci w specyficznej branzy, jaka jest branza IT.

Odpowiedz:

Zamawiajacy Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 modyfikuje
pkt. 3 SIWZ w brzmieniu:

_Zamawiajacy wymaga zgodnie z trescig art. 29 ust 3a ustawy u.p.z.p aby osoby wykonujace
covnnosci serwisowe i uprawnione do zdalnego dostepu do baz danych Zamawiajgeego byly
—atrudnione na podstawie umowy o prace przez wykonawce. a w przvpadku zlecenia ustugi
podwykonawey przez tego podwykonawee. ™

ktory otrzymuje brzmienie:
_Zamawiajacy wymaga zgodnie z trescig art. 29 ust 3a ustawy u.p.z.p aby osoby wykonujace
czynnosci zwigzane z realizacjqg umowy tj. _uprawnione do zdalnego dostepu do baz danych
Zamawiajacego byvly zatrudnione na_podstawie _umowy o prace przez wykonawce. a w
przypadku zlecenia ustugi podwykonawcy przez tego podwykonawce w rozumieniu przepisow
ustawy = dnia ustawy 26.06.1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 1502 z pézn. zm).
Wykonawca bedzie zobowigzany do_raportowania stanu zatrudnienia_przez _caly okres
(rwania umowy 0séb wykonujacych czynnosci zwigzane z realizacjg umowy 1j. uprawnionych
do zdalnego dostepu do baz danych Zamawiajacego zgodnie z Zalgcznikiem nr 4 do umowy.
W przypadku uzasadnionych watpliwosci co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawce
lub podwykonawce, Zamawiajgcy moze zwrdci¢ si¢ o przeprowadzenie _kontroli przez
Panstwowq Inspekcje Pracy.

Dzial Zamowiein Publicznych
tel: 41/367-12-69 fax: 41/366-00-14
rafal.iwan’a wszzkiclce.pl
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W _trakcie realizacji zaméwienia Zamawiajgcy uprawniony jest do wykonywania czynnosci
kontrolnych wobec Wvykonawcy odnosnie spelniania przez Wykonawce lub podwvkonawce
wymogu zatrudniania na podstawie umowy o prace osob wykonujgcych wskazane powyzej
czynnosci. Zamawiajgcy uprawniony jest w szczegolnosci do:

1) Zgdania oSwiadczen i dokumentow w zakresie potwierdzenia spelniania w/w wymogow i
dokonywania ich oceny,

2) Zgdania wyjasnien w_przypadku watpliwosci w zakresie potwierdzenia spelniania w/w
\1'\"”1()5’()11'.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy analogicznie modyfikuje wzér umowy Kktory
stanowi zal. nr 2 do SIWZ w tresci:

- §2 ust. 5, ktory otrzymuje brzmienie:

»wWykonawca zobowigzuje si¢ do udostepnienia Zamawiajgcemu w terminie trzech dni od
otrzymania wezwania oswiadczenia o liczbie zatrudnionych oséb biorgeych udzial w realizacji
zamowienia lub zanonimizowanych dokumentow potwierdzajgcych zatrudnienie na podstawie
umowy o prace 0s6b wykonujqcych czynnosci zwigzane z realizacjqg umowy tj. uprawnionych
do zdalnego dost¢pu do baz danych Zamawiajgcego zgodnie 7 Zalgcznikiem nr 4 do umowy
oraz wymaganiami okreslonymi w SIWZ. W trakcie realizacji zaméwienia Zamawiajgcy
uprawniony jest do wykonywania czynnosci kontrolnych wobec Wykonawcy odnosnie
spetniania przez Wykonawce lub podwykonawce wymogu zatrudniania na podstawie
umowy o prace osob wykonujqcych wskazane powyzej czynnosci.”

- §7 ust. 1 pkt 2 ¢, ktory otrzymuje brzmienie:

»2a nie prredlozenie dokumentow potwierdzajgcych zatrudnienie na umowe o prace oséb o
ktorych mowa w § 2 ust 5 w wysokosci 1000,00 7t za kazdg osobe.”

Odpowiedzi na pytania oraz wprowadzone modyfikacje zawarte w niniejszym pi$mie sa
wiazace i nalezy je uwzglednié w tresci skladanvch ofert.

~

W celu wypelnienia dyspozycji zawartej w art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo
Zamowien Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiajacy,
Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach przesuwa termin skladania i otwarcia ofert w
przedmiotowym post¢powaniu.

Nowy termin skladania i otwarcia ofert wyznacza sie na:

Termin skladania ofert: 09.12.2019r. g. 11:00 7
Termin otwarcia ofert: 09.12.2019r. g. 11:30 o/
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